

## Nr 584.

Av herr **Nestrup m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 103, angående anslag för budgetåret 1954/55 till avlöningar vid de allmänna läroverken m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 103 angående anslag för budgetåret 1954/55 till avlöningar vid de allmänna läroverken föreslås bl. a. inrättande av 158 adjunktstjänster i lönegrad Ca 29.

Av dessa tjänster motiveras de åtta med upprättande eller omorganisation av vissa läroverk enligt tidigare beslut, medan återstående 150 tjänster har sin grund i den s. k. läroverksöverenskommelsen av 1952.

Enligt denna överskommelse skall antalet adjunktstjänster i Ca 29 i huvudsak motsvara behovet av ämneslärartjänster å gymnasiet samt i real-skolans två högsta klasser, bortsett från rektors- och lektorstjänster samt ämneslärarinnetjänster i Ca 27. Med tillämpning av denna regel har skolöverstyrelsen på grundval av från läroverken inhämtade upplysningar och gjorda beräkningar funnit, att sammanlagt 1889 dylika tjänster bör finnas inrättade budgetåret 1954/55, d. v. s. 339 tjänster utöver vad som för närvarande är upptaget på tjänsteförteckningen. Skolöverstyrelsen beräknar dock att av dessa tjänster endast 230 skall kunna placeras under budgetåret.

Departementschefen framhåller i propositionen beträffande antalet befordringstjänster att »varje beräkning av detta behov måste vara ganska osäker». Han föreslår därför inrättande endast av det antal tjänster, nämligen 150, som kunde förutses vid förhandlingarna 1952 och som i överenskommelsen omnämnes som ett då beräknat antal för budgetåret 1954/55. Av propositionen framgår emellertid icke på vilket sätt skolöverstyrelsens nya beräkningar eventuellt skulle vara oriktiga eller ens osäkra. Med anledning därav vill vi uttala, att vi finner det otillfredsställande, om riksdagen, utan att själv vara i tillfälle att bedöma om icke fog föreligger för skolöverstyrelsens förslag, skulle fatta ett beslut, som faktiskt utgör ett avsteg ifrån en träffad förhandlingsöverenskommelse. Det må här dessutom erinras om att skolöverstyrelsens förslag framkommit efter förhandlingar i samband med petitaarbetet, därvid arbetstagarparten hemställt, att 29-gradstjänster borde inrättas till ett antal, som motsvarar skolöverstyrelsens beräkningar för det kommande budgetårets skolorganisation.

Med hänsyn till att skolöverstyrelsen uppgivit sig icke kunna utnyttja mer än 230 av de motiverade 339 tjänsterna vill vi icke sträcka oss längre än att hemställa, att riksdagen så till vida måtte besluta i enlighet med skolöverstyrelsens förslag, att 230 tjänster skall nyinrättas i stället för 150.

Därjämte vill vi föreslå, att riksdagen på skäl som skolöverstyrelsen anfört bemyndigar Kungl. Maj:t att tillfälligt utbyta ett mindre antal av dessa tjänster mot ämneslärarinnetjänster i Ca 27.

Under hänvisning till det anförda får vi alltså hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i persosalförteckningen för de allmänna läroverken upptaga 80 adjunktstjänster i lönegrad Ca 29 utöver de av Kungl. Maj:t redan föreslagna samt att bemyndiga Kungl. Maj:t att av dessa adjunktstjänster tillfälligt utbyta ett begränsat antal ämneslärarinnetjänster i lönegrad Ca 27.

Stockholm den 17 mars 1954.

*Nils Nestrup*

*Elis Håstad*

*Olof Hammar*